rar ,

Câmara Municipal de Campo Belo
ESTi{DO Dg \.íi:i-ÁS GERAIS

INDICAÇÃO N' 9312025
ÉcPRüç,**'i-.' ",., r '-; :..' ' :,.-

cÂn*nnA M [.! N I c I F- r 1-; ;; i..'* 11r, i".,.':..'., -,:.

3) """ r *9*3-. 5_

Exmo. Sr.

Luciano AzaraResende de Alvarenga

DD. Presidente da Càmaru Municipal

Nesta
PRE§

O Vereador que a esta subscreve, após tramitação regimental, requer que seja

encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de providência:

- Instalação de quebra-molas na rua Guarani. na altura do n" 216'

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação tem como objetivo a instalação de quebra-molas na Rua

Guarani, na altura do no 216, tendo em vista que a pavimentação recente da via trouxe um

aumento significativo na velocidade dos veículos que circulam pelo local. Com a melhoria da

infraestrutura, os motoristas têm transitado em alta velocidade, o que tem gerado grande

preocupação quanto à segurança dos moradores e pedestres.

A rua. agorupavimentada, atrai um maior fluxo de veículos, e a falta de dispositivos

para controle de velocidade tem resultado em um risco crescente de acidentes. A alta

velocidade dos motoristas, somada à falta de sinalização adequada, aumenta a probabilidade

de colisões, principalmente em áreas de maior movimentação de pedestres e nas proximidades

de residências.

Sendo assim, solicito unânime aprovação com o posterior encaminhamento desta

matéria ao Executivo.

Sala das Sessões, 24 de março de 2025

G e Protásio Martins
ereador

Praça Oicar Botelho. 70 - Centro - Caurpo Belo,'X{G - CEP: ,17.:?0-000 - Tei.: (35i 38-l:-57;i